
EDIÇÃO ESPECIAL 
Estado da Paraíba 

Prefeitura Municipal de João Pessoa 

SEMANÁRIO OFICIAL 
João Pessoa, 23 a 29 de março de 2008 * n° 1106 ESPECIAL * Pág. 001/01 

ATOS DO PREFEITO 

PORTARIA N ° 694 

Em 26 de março de 2008 

PORTARIA N ° 696 

Em 26 de março de 2008 

O PREFEITO D O MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, 
no uso das atribuições previstas no art 60, V, combinado com o are. 76, II, da Lei 
Orgânica para o Município de João Pessoa. 

O PREFEITO D O MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA,; 
no uso das atribuições previstas no art. 60, V, combinado com o art 76, II, da Lei. 
Orgânica para o Município de João Pessoa. RESOLVE: 

RESOLVE: 

I - Exonerar, a pedido, MARIA SANDRA. PEREIRA DE 

MARROCOS, matrícula n° 41.419-1, do cargo em comissão, símbolo STM-1, de 

COORDENADORA D O SISTEMA DE ORÇAMENTO DEMOCRÁTICO, da 

SECRETARIA DA TRANSPARÊNCIA PUBLICA. 

I - Exonerar, a pedido, JORGE LUIZ CAMILO DA SILVA, 
matrícula n° 50.321-5, do cargo, símbolo SMN-1, de SECRETÁRIO CHEFE da 
SECRETARIA DE GESTÃO GOVERNAMENTAL E ARTICULAÇÃO POLÍTICA I 2008. 

II - Esta portaria enüaiá em vigor a partir de Ü4 de abril de 

2008. 
Et - Esta portaria entrará em vigor a partir de 04 de abril de 

RICARDO VIEIRA COUTINHO 

Prefeito 

RICARDO VIEIRA COUTINHO 

Prefeito 

PORTARIA N° 695 

Em 26 de março de 2008 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, 
no uso das atribuições previstas no art. 60, V, combinado com o art. 76, II, da Lei 
Orgânica para o Município de João Pessoa. 

RESOLVE: 

I - Exonerar, a pedido, FERNANDO PAULO PESSOA 
MLANEZ, matrícula n° 44.747-1, do cargo, símbolo SAD-1, de SECRETÁRIO 
ADJUNTO da SECRETARIA DE GESTÃO GOVERNAMENTAL E 
ARTICULAÇÃO POLÍTICA. 

II - Esta portaria entrará em vigor a partir de 04 de abril de 
2008. 

RICARDO VIEIRA COUTINHO 

Prefeito 

PORTARIA N ° 697 

Em 26 de março de 2008 

O PREFEITO D O MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, 
no uso das atribuições previstas no art 60, V, combinado com o art. 76, II, da Lei 
Orgânica para o Município de João Pessoa. 

RESOLVE: 

I - Exonerar, à pedido, UBIRATAN PEREIRA DE 
OLIVEIRA, matrícula n° 41.432-8, do cargo, símbolo SADl , de SECRETÁRIO 
ADJUNTO do GABINETE DE COMUNICAÇÃO SOCIAL. 

2008. 
II - Esta portaria entrará em vigor a partir de 04 de abril de 

RICARDO VIEIRA COUTINHO 

Prefeito 



Pág. 002/01 * n° 1106 ESPECIAL * João Pessoa, 23 a 29 de março de 2008 SEMANÁRIO OFICIAL 

PORTARIA N° 698 

Em 26 de março de 2008 

O PREFEITO D O MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, 
no uso das atribuições previstas no are 60, V, combinado com o art. 76, II, da Lei 
Orgânica para o Município de João Pessoa. 

RESOLVE: 

I - Exonerar, a pedido, EDMILSON DE ARAÚJO 
SOARES, matrícula n° 17.358-4, do cargo, símbolo STA-1, de SUPERINTENDENTE 
DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL. 

2008. 
\ y í l - Esta portaria entrará em vigor a partir de 04 de abril de 

RICARDO VIEIRA COUTINHO 

Prefeito 

PORTARIA N° 699 

Em 26 de março de 2008 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, 
no uso das atribuições previstas no art. 60, V, combinado com o art. 76, II, da Lei 
Orgânica para o Município de João Pessoa. 

RESOLVE: 

I - Exonerar, a pedido, FREDERICO AUGUSTO 
GUEDES PEREIRA PITANGA matrícula n° 14.904-7, do cargo em comissão, símbolo 
UEM-1, de CHEFE DA UNIDADE ADMINISTRATIVA D O PROGRAMA DE 
DESENVOLVIMENTO INSTITUCIONAL E TÉCNICO SOCIAL, da 
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, 

2008. 
II - Esta portaria entrará em vigor a partir de 04 de abril de 

RICARDO VIEIRA COUTINHO 

Prefeito * 

PORTARIA N° 700 

Em 26 de março de 2008 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA 
no uso das atribuições previstas no art. 60, V, combinado com o art. 76, II da Lei 
Orgânica para o Município de João Pessoa. 

RESOLVE: 

I - Exonerar, a pedido, ALBA LYGIA BRINDEIRO 
ARAÚJO DE OLIVEIRA, matrícula n° 52.159-1, do cargo em comissão, símbolo 
DAE-1, de COORDENADOR DA SUB PREFEITURA, do GABINETE D O 
PREFEITO. 

2008. 
II - Esta portaria entrará em vigor a partir de 04 de abril de 

RICARDO VIEIRA COUTINHO , , 

Prefeito 

PORTARIA N° 701 

Em 26 de março de 2008 

. .L . . ° PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, 
no uso das atnbwçoes previstas no art. 60, V, combinado com o art. 76, II da Lei 
Urganica para o Município de João Pessoa. 

RESOLVE: 

I - Exonerar, a pedido, MARCONI PAIVA FERNANDES 
DE OLIVEIRA, matrícula n° 14.589-1, do cargo , símbolo SMN-1, de SECRETÁRIO 
DA JUVENTUDE, ESPORTE E RECREAÇÃO. 

2008. 

PORTARIA N ° 702 

Em 26 de março de 2008 

II - Esta portaria entrará em vigor a partir de 04 de abril de 

RICARDO VIEIRA COUTINHO 

Prefeito 

O PREFEITO D O MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, 
no uso das atribuições previstas no art. 60, V, combinado com o art. 76, II, da Lei 
Orgânica para o Município de João Pessoa. 

RESOLVE: 

I - Exonerar, a pedido, RODOLFO OLIVEIRA TOSCANO 
DE BRITO, matrícula n° 42.569-9, do cargo em comissão, símbolo DAS-3, de 
ASSISTENTE DE GABINETE, da SECRETARIA DA SAÚDE 

II - Esta portaria entrará em vigor a partir de 01 de abril de 

RICARDO VIEIRA COUTINHO 

Prefeito 

XMOPESSOA 
gSSBSBBSOSj 

Estado da Paraíba 
Prefeitura Municipal de João Pessoa 

Prefeito - Ricardo Vieira Coutinho 
Secretário de Gestão Governamental e Arrjculacãa Política - Jorge Luiz Camilo da Silva 

Secretária da Administração - Suelma de Fátima Bruns 

SEMANÁRIO OFICIAL 
Romildo Lourenço da Silva 

Coordenação Gráfica 

Orleide Maria de Oliveira Leão 

Chefe da Unidade de Atos Oficiais 

Unidade de Atos Oficiais - Secretaria de Governo e Articulação Política . 
Praça Pedro Américo, 70 - Cep: 58.010-340 - Pabx: 83 3218.9765 - Fax: 83 3218.9766 

oleão@joaopessoa.pb.gov.br 

Órgão Oficial da Prefeitura Municipal de João Pessoa - Criado pela Lei Municipal n° 617, de 21 de agosto de 1964 

Impresso no Serviço de Reprodução Gráfica - Centro Administrativo Municipal 
Rua Diogenes Chianca, 1777 - Água Fria - Cep: S8.053-900 - Fone: 3218.9038 - Fax: 3218.9017 - e-mail: sead@joaopessoa.pb.gov.br 

mailto:o@joaopessoa.pb.gov.br
mailto:sead@joaopessoa.pb.gov.br

